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3. Wahlperiode :

Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: Die Unabhangigkeit der Polizei und das Sponsoring von Sé&chsischen Polizei-Fuhrungskraften durch das Privatunternehmen ,Signal Iduna® (2)
Bezug: Veranstaltung ,Zeitmanagement und Rister-Rente”, SIGNAL IDUNA Akademie
Soltau, Winsener Strale 111, 29614 Soltau vom 25.4.02 — 27.4.02
1. lIst es zutreffend, dass die Fahrt mit einem séchsischen Polizeibus nebst Fahrer durchgefihrt wurde?
2. |st es zutreffend, dass schon ab Dresden 3 Versicherungsvertreter der IDUNA
Dresden die Reisegruppe ,begleiteten” (ein Teilnehmer, ,die waren mit Pilz dicke Tinte*)?

3. lst es zutreffend, dass im Bus ,Lunchpakete” und Getranke gereicht wurden?

4. |Ist es zutreffend, dass die Fahrt zur IDUNA Akademie nach Soltau ging, wo
man zwei Nachte (ibernachtete und auch voll versorgt wurde?

5. |st es zutreffend, dass das Seminarprogramm die Themen Zeitmanagement
und Risterrente umfasste?

Karl Nolle MdL

ot NoA

Dresden, 29. Mérz 2004

Eingegangen am: 30.03.2004 Ausgegeben am: 13.05.2004
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- im Postaustausch -

Kleine Anfrage des Herrn Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion
Drucksache 3/10673

Thema: Die Unabhiingigkeit der Polizei und das Sponsoring von Séchsischen Polizei-Fiihrungskriften durch das Privatunternehmen ,,Signal Iduna“ (2)

Sehr geehrter Herr Landtagspriésident,

namens und im Aufirag der Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Ist es zutreffend, dass die Fahrt mit einem séchsischen Polizeibus nebst Fahrer durchgefiihrt

wurde?

Ja.

Frage 2:

Ist es zutreffend, dass schon ab Dresden 3 Versicherungsvertreter der IDUNA Dresden die

Reisegruppe ,begleiteten‘ (ein Teilnehmer “die waren mit Pilz dicke Tinte*)?

Drei vom Sozialwerk der Polizei entsandte Referenten/Vertragspartner haben an der Fahrt teilgenommen.

Dienstgebaude: Wilhelm-Buck-Str. 2 zu erreichen e-mail:
01097 Dresden mit StraBenbahnlinie 3, 5, 6, 7, 8, 13 Telefax (0351) 564 3199 poststelle@smi.sachsen.de Telex 3293 15


Frage 3:
Ist es zutreffend, dass im Bus ,Lunchpakete‘ und Getriinke gereicht wurden?

Ja.

Frage 4:
Ist es zutreffend, dass die Fahrt zur IDUNA-Akademie nach Soltau ging, wo man zwei Niichte iibernachtete und auch voll versorgt wurde?

Die Schulung wurde in dem vom iiber das Sozialwerk der Polizei angemieteten Schulungsobjekt Soltau, Winsener Stralie 111, 29614 Soltau, durchgefiihrt. Die Fortbildungsteilnehmer tibernachteten vom 25. zum 26. und vom 26. zum 27. April 2002 dort. Im Schulungsobjekt wurde das Abendessen am 25. April, das Friihstiick am 26. April sowie das Friihstiick am 27. April gegen Bezahlung eingenommen. Das Mittagessen am 26. April wurde in Form von Lunchpaketen im Bus auf der Fahrt nach Hamburg eingenommen. Das Abendessen in Hamburg am 26. April wurde in einem Hafenrestaurant eingenommen.

Frage 5:
Ist es zutreffend, dass das Seminarprogramm die Themen Zeitmanagement und Riesterrente umfasste?

Ja.

Mit freu;ldlichen Griiflen

%’4 / 7 Lo
orst Rasch

